
IONEWS

Imprensa Oficial

RESOLUÇAO SEGESP Nº 333/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE READAPTAÇAO DE FUNÇAO A SERVIDORA MUNICIPAL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso
do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme
Portaria “P” nº 379, de 08 de outubro de 2015, e tendo em vista o disposto no art. 14 da Lei Complementar nº 42, de 08 de
dezembro de 2000,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora TANIA MARA MENDES DA CONCEIÇAO, Profissional de Educação, matrículas 3071 e 5368,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, readaptação de função para Coordenador Pedagógico pelo período de 180
(cento e oitenta) dias, com início em 21/09/2015 e término em 18/03/2016, conforme processo nº 29596/2015 de
23/07/2015.

Corumbá, MS, 22 de outubro de 2015.

CAMILA CAMPOS DE CARVALHO FARO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO.

PORTARIA “P” Nº 379 de 08/10/2015

RESOLUÇAO SEGESP Nº 334/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE READAPTAÇAO DE FUNÇAO A SERVIDORA MUNICIPAL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso
do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme
Portaria “P” nº 379, de 08 de outubro de 2015, e tendo em vista o disposto no art. 14 da Lei Complementar nº 42, de 08 de
dezembro de 2000,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora ROSA MARIA DA SILVA, Agente de Serviços Institucionais I, matrícula 3145, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, readaptação de função para Agente de Apoio Escolar em caráter definitivo, a partir de
19/08/2015, conforme processo nº 32160/2015 de 12/08/2015.

Corumbá, MS, 22 de outubro de 2015.

CAMILA CAMPOS DE CARVALHO FARO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO.

PORTARIA “P” Nº 379 de 08/10/2015

RESOLUÇAO SEGESP Nº 335/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE READAPTAÇAO DE FUNÇAO A SERVIDORA MUNICIPAL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso
do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme
Portaria “P” nº 379, de 08 de outubro de 2015, e tendo em vista o disposto no art. 14 da Lei Complementar nº 42, de 08 de
dezembro de 2000,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora MIRIAM CANDELARIA MELGAR DA SILVA CACERES, Auxiliar de Serviços Operacionais I,
matrícula 4968, lotada na Secretaria Municipal de Educação, readaptação de função para Agente de Apoio Escolar em
caráter definitivo, a partir de 09/09/2015, conforme processo nº 32159/2015 de 12/08/2015.

Corumbá, MS, 22 de outubro de 2015.



CAMILA CAMPOS DE CARVALHO FARO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO.

PORTARIA “P” Nº 379 de 08/10/2015

RESOLUÇAO SEGESP Nº 336/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE READAPTAÇAO DE FUNÇAO A SERVIDORA MUNICIPAL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso
do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme
Portaria “P” nº 379, de 08 de outubro de 2015, e tendo em vista o disposto no art. 14 da Lei Complementar nº 42, de 08 de
dezembro de 2000,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora SILVANA DE OLIVEIRA CARVALHO, Agente de Serviços Institucionais I, matrícula 6179,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, readaptação de função para Agente de Apoio Escolar pelo período de 180
(cento e oitenta) dias, com início em 15/09/2015 e término em 12/03/2016, conforme processo nº 32143/2015 de
12/08/2015.

Corumbá, MS, 22 de outubro de 2015.

CAMILA CAMPOS DE CARVALHO FARO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO.

PORTARIA “P” Nº 379 de 08/10/2015

RESOLUÇAO SEGESP Nº 337/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE READAPTAÇAO DE FUNÇAO A SERVIDORA MUNICIPAL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso
do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme
Portaria “P” nº 379, de 08 de outubro de 2015, e tendo em vista o disposto no art. 14 da Lei Complementar nº 42, de 08 de
dezembro de 2000,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora LUNALVA DE AMORIM PAINA, Agente de Serviços Institucionais I, matrícula 3229, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, readaptação de função para Agente de Apoio Escolar pelo período de 180 (cento e
oitenta) dias, com início em 23/09/2015 e término em 20/03/2016, conforme processo nº 32158/2015 de 12/08/2015.

Corumbá, MS, 22 de outubro de 2015.

CAMILA CAMPOS DE CARVALHO FARO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO.

PORTARIA “P” Nº 379 de 08/10/2015

RESOLUÇAO SEGESP Nº 338/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE READAPTAÇAO DE FUNÇAO A SERVIDORA MUNICIPAL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso
do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme
Portaria “P” nº 379, de 08 de outubro de 2015, e tendo em vista o disposto no art. 14 da Lei Complementar nº 42, de 08 de
dezembro de 2000,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora MARY TABORDA OSSINAGA, Auxiliar de Serviços Operacionais I, matrícula 1866, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, readaptação de função para Agente de Apoio Escolar pelo período de 180 (cento e
oitenta) dias, com início em 03/09/2015 e término em 29/02/2016, conforme processo nº 36236/2015 de 11/09/2015.

Corumbá, MS, 22 de outubro de 2015.



CAMILA CAMPOS DE CARVALHO FARO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO.

PORTARIA “P” Nº 379 de 08/10/2015

RESOLUÇAO SEGESP Nº 339/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE READAPTAÇAO DE FUNÇAO A SERVIDORA MUNICIPAL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso
do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme
Portaria “P” nº 379, de 08 de outubro de 2015, e tendo em vista o disposto no art. 14 da Lei Complementar nº 42, de 08 de
dezembro de 2000,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora ELIZANDRA ANDRADE DOS SANTOS DE OLIVEIRA, Agente de Serviços Institucionais I,
matrícula 5152, lotada na Secretaria Municipal de Educação, readaptação de função para Agente de Apoio Escolar pelo
período de 180 (cento e oitenta) dias, com início em 10/08/2015 e término em 05/02/2016, conforme processo nº
36308/2015 de 11/09/2015.

Corumbá, MS, 22 de outubro de 2015.

CAMILA CAMPOS DE CARVALHO FARO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO.

PORTARIA “P” Nº 379 de 08/10/2015

RESOLUÇAO SEGESP Nº 340/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE READAPTAÇAO DE FUNÇAO A SERVIDORA MUNICIPAL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso
do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme
Portaria “P” nº 379, de 08 de outubro de 2015, e tendo em vista o disposto no art. 14 da Lei Complementar nº 42, de 08 de
dezembro de 2000,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora JANETE AQUINO DE OLIVEIRA, Profissional de Educação, matrículas 2748 e 2896, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, readaptação de função para Coordenador Pedagógico pelo período de 180 (cento e
oitenta) dias, com início em 11/09/2015 e término em 08/03/2016, conforme processo nº 36229/2015 de 11/09/2015.

Corumbá, MS, 22 de outubro de 2015.

CAMILA CAMPOS DE CARVALHO FARO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO.

PORTARIA “P” Nº 379 de 08/10/2015

RESOLUÇAO SEGESP Nº 341/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE READAPTAÇAO DE FUNÇAO A SERVIDOR MUNICIPAL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso
do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme
Portaria “P” nº 379, de 08 de outubro de 2015, e tendo em vista o disposto no art. 14 da Lei Complementar nº 42, de 08 de
dezembro de 2000,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor WAGNER SARATAIA MENACHO, Agente de Serviços Operacionais II, matrícula 5867, lotado
na Secretaria Municipal de Educação, readaptação de função para Agente de Apoio Escolar pelo período de 180 (cento e
oitenta) dias, com início em 11/09/2015 e término em 08/03/2016, conforme processo nº 36673/2015 de 15/09/2015.

Corumbá, MS, 22 de outubro de 2015.



CAMILA CAMPOS DE CARVALHO FARO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO.

PORTARIA “P” Nº 379 de 08/10/2015

RESOLUÇAO SEGESP Nº 342/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE READAPTAÇAO DE FUNÇAO A SERVIDORA MUNICIPAL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso
do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme
Portaria “P” nº 379, de 08 de outubro de 2015, e tendo em vista o disposto no art. 14 da Lei Complementar nº 42, de 08 de
dezembro de 2000,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora NEIDE ESTADULHO DE CAMPOS, Agente de Serviços Institucionais II, matrícula 780, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, readaptação de função para Agente de Apoio Escolar pelo período de 180 (cento e
oitenta) dias, com início em 09/09/2015 e término em 06/03/2016, conforme processo nº 36662/2015 de 15/09/2015.

Corumbá, MS, 22 de outubro de 2015.

CAMILA CAMPOS DE CARVALHO FARO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO.

PORTARIA “P” Nº 379 de 08/10/2015

RESOLUÇAO SEGESP Nº 343/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE LICENÇA GESTANTE PARA SERVIDORA MUNICIPAL.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso
do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme
Portaria “P” nº 379, de 08 de outubro de 2015, resolve,

CONCEDER:

Licença para repouso a gestante às servidoras abaixo relacionadas, com fulcro no art. 87 da Lei Complementar nº 042, de
08 de dezembro de 2000:

- ANITA REGINA RODRIGUES GUTIERREZ, matrícula 1876, Agente de Atividades de Saúde III, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde, 180 (cento e oitenta) dias, com início em 25/09/2015 e término em 22/03/2016, conforme processo nº
41878/2015 de 20/10/2015.

- DIANA CAROLINA MARTINS ROSA DAYRELL, matrícula 6912, Procurador Municipal – 2ª Categoria, lotada na
Governadoria Municipal – Procuradoria Geral do Município, 180 (cento e oitenta) dias, com início em 15/09/2015 e término
em 12/03/2016, conforme processo nº 41881/2015 de 20/10/2015.

Corumbá, MS, 22 de outubro de 2015.

CAMILA CAMPOS DE CARVALHO FARO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO.

PORTARIA “P” Nº 379 de 08/10/2015

RESOLUÇAO SEGESP Nº 344/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE A SERVIDORES MUNICIPAIS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso
do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme
Portaria “P” nº 379, de 08 de outubro de 2015, resolve,

CONCEDER:

Licença para tratamento de saúde aos servidores abaixo relacionados, com fulcro no art. 82 da Lei Complementar nº 042,
de 08 de dezembro de 2000:

- ANDREIA GOMES DA MATTA, matrícula 3212, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de



Educação, 62 (sessenta e dois) dias, com início em 13/08/2015 e término em 13/10/2015, conforme processo nº
41885/2015 de 20/10/2015;

- CLEULER CID RODRIGUES TEIXEIRA, matrícula 6476, Auditor Fiscal da Receita Municipal – 2ª Categoria, lotado na
Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento, 15 (quinze) dias, com início em 28/09/2015 e término em 12/10/2015,
conforme processo nº 38829/2015 de 01/10/2015;

- GISELI MARIA NUNES DA SILVA, matrícula 7461, Agente de Serviços Operacionais II, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 08 (oito) dias, com início em 22/09/2015 e término em 29/09/2015, conforme processo nº 37816/2015 de
24/09/2015;

- HILTANIA APARECIDA DE ALMEIDA, matrículas 2185-4 e 2185-10, Profissional de Educação, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, 60 (sessenta) dias, com início em 06/10/2015 e término em 04/12/2015, conforme processo nº
41843/2015 de 20/10/2015;

- LEONETE COSTA IBARRA, matrícula 3367, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 27
(vinte e sete) dias, com início em 04/10/2015 e término em 30/10/2015, conforme processo nº 41871/2015 de 20/10/2015;

- LILIANE PINHO DE ALMEIDA, matrícula 4034, Profissional de Serviços de Saúde, lotada na Secretaria Municipal de
Saúde, 90 (noventa) dias, com início em 09/09/2015 e término em 07/12/2015, conforme processo nº 41882/2015 de
20/10/2015;

- MARLI GUADALUPE DE OLIVEIRA, matrícula 2999, Agente de Serviços Institucionais I, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 60 (sessenta) dias, com início em 24/09/2015 e término em 22/11/2015, conforme processo nº 41875/2015 de
20/10/2015;

- RITA DE KASSYA ROSA SAMANIEGO, matrícula 8788, Profissional de Educação, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, 07 (sete) dias, com início em 02/10/2015 e término em 08/10/2015, conforme processo nº 41867/2015 de
20/10/2015;

- SEBASTIAO SOARES PAES, matrícula 3412, Guarda Municipal – 2ª Categoria, lotado na Governadoria Municipal –
Coordenadoria Municipal de Segurança Pública, 90 (noventa) dias, com início em 11/09/2015 e término em 09/12/2015,
conforme processo nº 41869/2015 de 20/10/2015;

Corumbá, MS, 22 de outubro de 2015.

CAMILA CAMPOS DE CARVALHO FARO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO.

PORTARIA “P” Nº 379 de 08/10/2015

RESOLUÇAO SEGESP Nº 345/2015.

DISPOE SOBRE CONCESSAO DE READAPTAÇAO DE FUNÇAO A SERVIDORA MUNICIPAL E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO, do Município de Corumbá, Estado de Mato Grosso
do Sul, República Federativa do Brasil, no uso de suas atribuições legais e por delegação de competência, conforme
Portaria “P” nº 379, de 08 de outubro de 2015, e tendo em vista o disposto no art. 14 da Lei Complementar nº 42, de 08 de
dezembro de 2000,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora ANGELA MARIA NOGUEIRA MORAES, Auxiliar de Serviços Operacionais I, matrícula 1851,
lotada na Secretaria Municipal de Educação, readaptação de função para Agente de Apoio Escolar pelo período de 180
(cento e oitenta) dias, com início em 16/10/2015 e término em 12/04/2016, conforme processo nº 41884/2015 de
20/10/2015.

Corumbá, MS, 22 de outubro de 2015.

CAMILA CAMPOS DE CARVALHO FARO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA, EM EXERCICIO.

PORTARIA “P” Nº 379 de 08/10/2015

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 7ec1cada



Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-07T20:57:18+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




